
1 

 

Posudek /oponenta bakalářské/diplomové práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Bc. Veronika Belza 

Název závěrečné práce: Vliv úmrtí klientů na sociální pracovníky v domovech pro 

seniory 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavním cílem, předložené diplomové práce je: zjistit, jak ovlivňuje úmrtí klientů sociální 

pracovníky v domovech pro seniory a v domovech se zvláštním režimem. Stanovený cíl je formulován 

ve vztahu k oblasti sociální práce.  

 

Hodnocení struktury práce: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Struktura práce je systematicky a logicky provedena, jednotlivé kapitoly jsou obsahově i systematicky 

provazovány, tvoří tak vědecký základ pro empirickou část práce. Velmi poctivé zpracování. 

 

Hodnocení teoretické části práce: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Teoretická část práce je logicky a přehledně vedená, systematická práce s odbornou literaturou a 

citačními zdroji. Autorka se dobře orientuje, v dané oblasti. Teoretická část zahrnuje všechny klíčové 

pojmy, které jsou obsaženy v cílech diplomové práce. 

 

 

Hodnocení metodické části práce: A 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 



2 

 

Diplomová práce v metodologické části využívá kvalitativních výzkumných strategií, konkrétně polo 

strukturovaného rozhovoru. Základem výzkumu jsou odpovědi na strukturované dotazy, které 

zodpovídají pracovníci v sociální službě.  Dotazníkové otázky byly vytvořeny na základě teoretických 

podkladů z literatury. Metodická část práce, je poctivě vedena, bez zásadních připomínek. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: A  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků výzkumného šetření je přehledné, bez zásadních připomínek. Interpretace je 

provedena logicky dle stanovených dílčích cílů, klíčová zjištění jsou zdůrazněna a popsána. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: A  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Hlavní cíl a dílčí cíle práce, stanovené ke zjištění postojů sociálních pracovníků v oblasti, vyrovnání se 

s úmrtím klientů v domovech pro seniory, byly naplněny. Autorka naplnila cíl diplomové práce. V 

závěru a diskusi shrnuje hlavní zjištění. 

 

Hodnocení formální stránky práce:   A 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Bez připomínek  

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Téma předložené diplomové práce je přínosné a současné. Přínos diplomové práce je zejména pro 

praxi sociální práce, reflektuje situaci, která je realitou v oblasti sociální práce se seniory.  

 

 

 



3 

 

Další připomínky: 

 

 

Otázky k obhajobě: 

Je dle vašeho názoru umírajícímu věnována dostatečná péče stran pracovníků domova, mají tito 

pracovníci dostatek informací k tomu, jak člověka v závěru života doprovázet?  

 

Celkové zhodnocení práce:  A  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Práce je velmi poctivě zpracovaná a splňuje všechny požadavky kladené na diplomovou práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradec Králové                                                                dne   5.5. 2021  

 

jméno vedoucího práce/oponenta (strojově) 

PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D.  

 

Podpis oponenta 


